СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2022 года                                                                                        № 7

О постоянной комиссии Совета города Лермонтова по промышленности,

энергетике и строительству

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края,

Регламентом Совета города Лермонтова, Положением о постоянных

комиссиях Совета города Лермонтова, утвержденным Совета города

Лермонтова от 26 мая 2020 года № 28, и Положением о постоянной комиссии

Совета города Лермонтова по промышленности, энергетике и строительству,

утвержденным Совета города Лермонтова от 26 мая 2020 года № 33, Совет

города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Создать постоянную комиссию Совета города Лермонтова

по промышленности, энергетике и строительству.

2. Утвердить численный состав постоянной комиссии Совета города

Лермонтова по промышленности, энергетике и строительству в количестве

4 (четырех) депутатов.

3. Избрать членами постоянной комиссии Совета города Лермонтова

по промышленности, энергетике и строительству следующих депутатов

Совета города Лермонтова:

1) Дунаева Александра Алексеевича;

2) Остроухова Александра Александровича;

3) Рубина Александра Андреевича;

4) Филатова Вячеслава Сергеевича.

2

4. Избрать председателем постоянной комиссии Совета города

Лермонтова по промышленности, энергетике и строительству депутата

Совета города Лермонтова Филатова Вячеслава Сергеевича.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

и подлежит обнародованию на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Проект решения вносит: управляющий делами Совета города Лермонтова

________________________________________________________________

Проект решения визируют:

Управляющий делами
Совета города Лермонтова      Л.К. Садыхова

Заместитель председателя
Совета города Лермонтова      А.В. Курочкин

Рассылка:

Дело – 2;

Финансовое управление администрации

города Лермонтова - 1.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета города Лермонтова

«О постоянной комиссии Совета города Лермонтова по промышленности,

энергетике и строительству»

Настоящий проект решения Совета города Лермонтова «О постоянной

комиссии Совета города Лермонтова по промышленности, энергетике

и строительству» (далее по тексту проект решения) разработан

в соответствии с главой 4 Регламента Совета города Лермонтова,

утвержденного решением Совета города Лермонтова от 06 декабря 2016 года

№ 67, и пунктом 1 главы 1 Положения о постоянных комиссиях Совета

города Лермонтова, утвержденного решением Совета города Лермонтова

от 26 мая 2020 года № 28.

Согласно указанным нормам Совет города Лермонтова создает

из числа депутатов на срок своих полномочий постоянные комиссии (далее

по тексту - Комиссии) для предварительного рассмотрения и подготовки

вопросов и решений Совета города, рассматриваемых на заседании Совета

города Лермонтова. Решение Совета города о формировании постоянных

комиссий, их составе и вопросах ведения принимаются Советом города

открытым голосованием. Формирование состава комиссий осуществляется

на основе добровольного выбора каждого из депутатов Совета города.

Численный и поименный состав постоянных комиссий утверждается

Советом города. Председатель Совета и заместитель председателя Совета

города не входят в состав постоянных комиссий, но могут участвовать в их

работе с правом совещательного голоса. Каждый депутат Совета города

имеет право работать не более чем в двух постоянных комиссиях.

При обсуждении вопросов о создании Комиссии сначала

рассматривается вопрос о целесообразности ее создания с указанием

предполагаемой численности Комиссии, который решается большинством

голосов от числа присутствующих депутатов. После принятия решения

о создании Комиссии председатель Совета города Лермонтова оглашает

список депутатов, предлагаемых в качестве кандидатов в члены созданной

Комиссии. Председатель Совета города Лермонтова включает депутатов

в список кандидатов в члены Комиссии только после получения их согласия.

На заседании Совета города Лермонтова не может быть предложен

в члены Комиссии депутат, который отсутствует на заседании. Выдвинутые

кандидаты могут взять самоотвод. После предварительного обсуждения

кандидатур в члены созданной Комиссии Совет города принимает решение

о том, каким образом проводить голосование: списком (только в том случае,

когда число предложенных кандидатур, за исключением самоотводов,

не превышает общей численности созданной Комиссии) или по каждой

кандидатуре в отдельности и о форме голосования. Данное решение

принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов

и оформляется протокольно.

2

Настоящий проект решения соответствует нормам действующего

законодательства, Уставу муниципального образования городского округа

города Лермонтова Ставропольского края и муниципальным правовым

актам.

Управляющий делами
Совета города Лермонтова                                                         Л.К. Садыхова